Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 14 февраля 2014 г. N 290

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДА КЕМЕРОВО
С ЭЛЕМЕНТАМИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО И МЕЖУРОВНЕВОГО
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Кемерово
от 24.07.2014 N 1872, от 25.03.2015 N 661, от 18.09.2015 N 2232,
от 28.03.2016 N 619, от 09.08.2016 N 2022, от 23.07.2020 N 2085)

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и Плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных) услуг на территории Кемеровской области
1. Утвердить перечень муниципальных услуг города Кемерово с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия согласно приложению.
2. Распоряжение администрации города Кемерово от 10.05.2012 N 1309 "Об утверждении перечня муниципальных услуг города Кемерово с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия" признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономическим вопросам М.Е.Неробова.
(п. 3 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 23.07.2020 N 2085)

Глава города
В.К.ЕРМАКОВ

Приложение
к постановлению администрации
города Кемерово
от 14 февраля 2014 г. N 290

[bookmark: P32]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДА КЕМЕРОВО С ЭЛЕМЕНТАМИ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО И МЕЖУРОВНЕВОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Кемерово
от 28.03.2016 N 619, от 09.08.2016 N 2022, от 23.07.2020 N 2085)

	N
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации города Кемерово, предоставляющее муниципальную услугу
	Административный регламент, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга

	1
	Предоставление разрешения на установку рекламной конструкции на территории города Кемерово
	управление городского развития
	постановление администрации города Кемерово от 15.04.2010 N 29 "Об утверждении административного регламента предоставления разрешения на установку рекламной конструкции в администрации города Кемерово"

	2
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 20.07.2016 N 1787 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление градостроительного плана земельного участка"

	(п. 2 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 09.08.2016 N 2022)

	3
	Предоставление информации, содержащейся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в администрации города Кемерово
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 10.02.2010 N 12 "Об установлении размера платы за предоставление информации, содержащейся в информационной системе градостроительной деятельности, и утверждении административного регламента предоставления такой информации в администрации города Кемерово"

	4
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или отказа в предоставлении соответствующего разрешения
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 29.10.2015 N 2573 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или отказа в предоставлении соответствующего разрешения"

	5
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказа в предоставлении соответствующего разрешения
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 29.10.2015 N 2572 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказа в предоставлении соответствующего разрешения"

	6
	Присвоение, аннулирование адресов объектам недвижимости на территории города Кемерово
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 08.09.2015 N 2151 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение, аннулирование адресов объектам недвижимости на территории города Кемерово"

	7
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 28.12.2017 N 3304 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений"

	(п. 7 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 23.07.2020 N 2085)

	8
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 19.07.2017 N 1994 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения"

	(п. 8 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 23.07.2020 N 2085)

	9
	Выдача разрешения на строительство
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 04.07.2019 N 1685 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство"

	(п. 9 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 23.07.2020 N 2085)

	10
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 08.07.2016 N 1650 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства"

	(п. 10 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 23.07.2020 N 2085)

	11
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 12.07.2017 N 1942 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"

	(п. 11 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 23.07.2020 N 2085)

	12
	Уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомление о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	управление архитектуры и градостроительства
	постановление администрации города Кемерово от 25.06.2019 N 1577 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомление о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке"

	(п. 12 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 23.07.2020 N 2085)

	13
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	управление потребительского рынка и развития предпринимательства
	постановление администрации города Кемерово от 05.05.2015 N 1073 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на право организации розничного рынка"

	14
	Принятие малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	комитет по жилищным вопросам
	постановление администрации города Кемерово от 26.05.2015 N 1271 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях"

	15
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации
	комитет по жилищным вопросам
	постановление администрации города Кемерово от 24.05.2013 N 1562 "Об утверждении, административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации"

	16
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными гражданам по договорам социального найма
	комитет по жилищным вопросам
	постановление администрации города Кемерово от 25.07.2011 N 97 "Об утверждении административного регламента осуществления администрацией города Кемерово муниципальной функции по выдаче согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными гражданам по договорам социального найма"

	17
	Выдача разрешений на снос (опиловку, реконструкцию) зеленых насаждений на территории города Кемерово
	управление дорожного хозяйства и благоустройства
	постановление администрации города Кемерово от 22.05.2012 N 654 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос (опиловку, реконструкцию) зеленых насаждений на территории города Кемерово"

	(п. 17 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 23.07.2020 N 2085)

	18 - 19
	Исключены. - Постановление администрации г. Кемерово от 23.07.2020 N 2085

Начальник управления делами
В.И.ВЫЛЕГЖАНИНА